
 

 Hledaná autorka je spisovatelkou, scénáristkou a 

filmovou producentkou, pochází z Anglie. 

 Píše především dětské fantasy romány.  Je 

celosvětově proslulá díky sedmidílné řadě knih. 

V každém díle hrdinové prožívají školní rok plný 

nástrah a kouzel. Vše bylo zfilmováno.  

 Kromě psaní knih je známá svým životním 

příběhem, kdy se během několika let stala 

multimilionářkou. 

 Získala řadu ocenění např.: Cenu za literaturu 

poroty mladých čtenářů (1999),… 

 Pátrací hra: Najdi spisovatelku a dílo, které 

v názvu ukrývá přírodní živel. 

 Uzávěrka: 31. března 2025 



 

 

Ukázka z její tvorby: 
 
 
 

 
 



 Hledaný spisovatel strávil celý život v Praze a 

významně rozšířil literaturu pro mládež. 

 Většinu svého života vedl chlapecký oddíl pod 

přezdívkou Jestřáb. 

  Psal do časopisu Mladý hlasatel a tvořil scénáře 

do rozhlasového pořadu Klub zvídavých dětí. 

 K výročí 110 let od jeho narození vzniklo první 

stálé muzeum jeho tvorby v prostorách hradu 

Ledeč nad Sázavou. 

 Motto: „Přátelství – to nejcennější, co člověk 

může získat.“ 

 Pátrací hra: Najdi autora a dílo s vlastním 

jménem. 

 Uzávěrka: 31. března 2025 



 
 

Ukázka z jeho tvorby: 
 

       



 
 


